Diário Oficial do Distrito FederalNº 74, quarta-feira, 18 de abril de 2018 PÁGINA 27

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018041800027

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Processo: 001-000.221/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de impressão de cópias reprográficas, com fornecimento de equipamentos digitais
preto e branco, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, insumos e
mão de obra para atender as necessidades da CLDF, conforme Termo de Referência, Anexo
I do Edital. Valor estimado: R$ 1.168.842,60. Data/hora da Sessão Pública: 02/05/2018, às
09:30. Local: Internet, no endereço www.comprasnet.gov.br. Tipo: menor preço global. O
edital encontra-se nos endereços: www.comprasnet.gov.br (UASG 974004) e
www.cl.df.gov.br, no link transparência. Maiores informações (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 17 de abril de 2018
EDSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DODISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: artigo 25, "Caput" da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por in-
viabilidade de competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa: Renan
Bessoni Paz. Ratificação: Conselho de Administração do FASCAL, conforme AMD nº
03/2018, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 02 de fevereiro
de 2018.Processo: 001-001208/2017, Contratado: CLÍNICA PRODIGEST EIRELI CNPJ
01.443.380/0001-00. Objeto: prestação de serviços médicos, conforme parecer da Perícia
Médica do Fascal constante da fl. 78 do referido processo. Ratificamos, nos termos do artigo
26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido
processo, com fulcro no "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações, tendo em
vista as justificativas constantes dos respectivos autos dos processos. Publique-se para as
providências complementares. Brasília/DF, 16 de abril de 2018. Renan Bessoni Paz, Gerente-
Coordenador do FASCAL; Manuel Álvaro da Costa, Representante da Presidência; George
Alexander Contarato Burns, Representante da Vice-Presidência; José Expedito Rodrigues
Ferreira, Representante da Primeira Secretaria; José Benício Medeiros de Souza, Repre-
sentante da Segunda Secretaria; Marco César Douetts Gouveia, Representante da Terceira
Secretaria; Luciene Santana da Silva, Representante do Sindical.

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 4/2018-CASA CIVIL.
PROCESSOS-SEI nº 00002-00006997/2017-10 e 00002-00002137/2018-80. PARTES: SE-
CRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS
e GRÁFICA E EDITORA ROSSETTO EIRELI-ME. PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico
nº 0129/2017-SCG/SEPLAG. OBJETO: contratação de empresa especializada para a rea-
lização de eventos, sob demanda, relativo ao Lote 09, para atender à Secretaria de Estado da
Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais do Distrito Federal e órgãos vinculados. NOTAS
DE EMPENHO: nº 2018NE00263 e nº 2018NE00267, ambas de 27/3/2018. DA VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/4/2018. DO
VALOR: R$ 45.316,00. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO,
na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: ÉLVIO BARBOSA DE SOUSA
JÚNIOR, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE ABERTURA DO PLANO DE SUPRIMENTOS Nº 0066/2018
A COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS (COSUP/SCG/SEPLAG), DA
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS (SCG/SEPLAG), DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, em face do
disposto no art. 3º, §1º e no art. 6º, inciso III, do Decreto nº 36.519, de 28 de maio de 2015,
COMUNICA a todos os órgãos do complexo administrativo do Distrito Federal acerca da
abertura do Plano de Suprimentos (PLS) nº 0066/2018, relativo ao Grupo 30.07, visando ao
registro de preços para eventual aquisição de material de consumo de Gêneros de ali-
mentação (Açúcar). Os órgãos interessados deverão manifestar-se, impreterivelmente, em até
cinco dias úteis a contar da data de publicação deste comunicado, mediante preenchimento
do Formulário de Aprovação de Dimensionamento de Quantitativos e da Planilha de Di-
mensionamento, disponíveis nos sítios do e-Compras (www.compras.df.gov.br/publico/Pra-
zos_legais.asp) e da Ferramenta de Informações e Suporte ao Usuário - HESK (hesk.gdf-
net.df.gov.br/COSUP-SCG/knowledgebase.php), conforme instruções dispostas nos referidos
documentos.

GRICE BARBOSA PINTO DE ARAÚJO
Coordenadora de Gestão de Suprimentos

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

EDITAL Nº 01/2016
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Fazenda, torna público que,
convoca o Consórcio Capital DF - Administração de Centros de Convenções para, na
condição de adjudicatário, realizar a assinatura do Contrato de Concessão Onerosa de Obra
Pública referente à Concorrência Pública - Edital n° 001/2016 - SEF, cujo objeto é a outorga
do direito de explorar a operação do Centro de Convenções Ulysses Guimarães (CCUG) à
concessionária, para a realização de feiras, exposições e eventos, sob as condições de que
esta reforme, modernize e mantenha o referido equipamento público e pague ao poder
concedente o valor pela outorga, pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos. O adjudicatário
deverá cumprir o disposto no Capítulo 14 - CONDIÇÕES PRECEDENTES PARA AS-
SINATURA DO CONTRATO e terá, conforme previsto no item 12.2, o prazo de até 60
(sessenta) dias, a contar desta publicação.

WILSON JOSÉ DE PAULA
Secretário de Estado de Fazenda

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO: 040-001.468/2013; INTERESSADO: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LT-
DA. - CNPJ: 59.456.277/0003-38; ASSUNTO: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com
fulcro no artigo 86, do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece
normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Fe-
deral, alterado pelo Decreto nº 35.073, de 13 de janeiro de 2014 e Decreto nº 37.594, de 31
de agosto de 2016, que dispõe sobre reconhecimento de despesas de exercícios anteriores,
RECONHEÇO A DÍVIDA, oriunda de regular contratação, bem como autorizo, a realização
da despesa, emissão da Nota de Empenho, liquidação e pagamento no valor de R$
104.651,50 (cento e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), em
favor da ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA., referente à prestação de serviços de
suporte técnico remoto para os softwares da Oracle. A despesa correrá à conta do Programa
de Trabalho: 04.126.6203.2557.0007 - Gestão da Informação e dos Sistemas de Tecnologia
da Informação; Natureza de Despesa: 33.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores; Fonte:
100 - Ordinário Não Vinculado. Publique-se e retorne o processo à Diretoria de Pla-
nejamento, Orçamento e Finanças para demais providências. ANDERSON BORGES ROEP-
KE - Subsecretário de Administração Geral.

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 - DISUL/SUAG-SEF/DF - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que a abertura do Pregão acima citado, prevista para
o dia 23 de abril de 2018 às 09h30min foi adiada para o dia 5 de maio de 2018 às 09h30min,
em razão de alterações no prazo de entrega e nas especificações dos itens 1 e 2 do Anexo I
do edital. O novo edital e demais informações estão disponíveis no site: http : / / w w w. c o m -
prasgovernamentais.gov.br.Informações: Diretoria de Suprimentos e Licitações-SUAG/SEF-
DF, situada no Setor Comercial Sul, Quadra 09, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre
"B", 8º Andar, CEP: 70.308-200-Brasília-DF telefone: 0xx(61) 3312.5226. Processo-SEI n.º:
128.000654/2017.

Brasília/DF, 17 de abril de 2018
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO n.º 3040/OC - BR - BID - PRODEFAZ/PROFISCO/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018 - DISUL/SUAG-SEF/DF
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa Tecardf Veículos e Serviços Ltda, CNPJ n.º 04.621.624/0001-87 sagrou-se ven-
cedora do Item 1 com o valor total de R$ 117.700,00. Mais informações no site: w w w. c o m -
prasgovernamentais.gov.br - UASG: 974002. Processo SEI nº: 00040.00050241/2018-98.

Brasília/DF, 17 de abril de 2018
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
DE PROCESSOS ESPECIAIS

NÚCLEO DE BENEFÍCIOS FISCAIS II

EDITAL Nº 01, DE 06 DE ABRIL DE 2018
O CHEFE DO NÚCLEO DE BENEFÍCIOS FISCAIS II, DA GERÊNCIA DE CONTROLE
E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ESPECIAIS, DA COORDENAÇÃO DE TRI-
BUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições regimentais previstas no
Decreto nº 38.527, de 03/10/2017 torna público que está(ão) NOTIFICADO(S) a comparecer,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste edital, à Agência
de Atendimento da Receita onde foram protocolizados os respectivos processos e/ou de-
mandas pelo SIGAC/SOLADM, no horário de 12:30 às 18:30 horas, para sanar a(s) pen-

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

73099821187
Realce

	Contrato - 04 - 2018 - Casa Civil
	Extrato - Contrato 4-2018 - DODF